

REPUBLIKA

NOK XVI

ŁÓDŹ, WTOREK, D. 12-go KWIETNIA 1938 r.

CENA NUMERU 15 GROSZY

№ 101

Groźba strajku powszechnego w Paryżu

Prawie wszystkie fabryki metalurgiczne unieruchomione. — Trudna sytuacja rządu Daladier, który dziś staje przed parlamentem

Paryż, 11 kwietnia.

(Pat) Strajk w przemyśle metalurgicznym rozszerzył się w ciągu dnia w sposób niepokojący. Największe fabryki samochodowe Renault w m. Billancourt pod Paryżem, zatrudniające 28,000 robotników, zostały objęte STRAJKIEM OKUPACYJNYM.

Związki zawodowe Okręgu paryskiego wystąpiły popołudniu z apelem, deklarując

SOLIDARNOŚĆ ZE STRAJKUJĄCYMI METALOWCAMI

I wskazując, że w obecnym konflikcie „chodzi nie tylko o kwestie podwyżek czy umów zbiorowych w przemyśle metalurgicznym, ale w ogóle o zagadnienie zdobyci robotniczych i o zawarcie nowych umów zbiorowych”. Apel wzywa do solidarności nie tylko związki zawodowe, ale całą klasę robotniczą, zapowiadając że „zastosowanie tej solidarności powinni robotnicy przewidywać pod kątem jaknajbardziej szeroki”. Uchwała związków zawodowych okr. paryskiego oznacza z tym wyraźne

PRZYGOTOWANIE STRAJKU POWSZECHNEGO CELEM POPARCIA METALOWCÓW.

Sprawa ta staje się decydującym zagadnieniem politycznym, które może wpłynąć na sytuację rządu prem. Daladier, który jutro ma wystąpić przed parlamentem z żądaniem pełnomocnictw. Rząd kontynuuje energiczną akcję, mającą na celu doprowadzenie do porozumienia. Minister spraw wewnętrznych Sarraut odbył dziś wieczorem naradę z min. pracy Ramadier, który następnie przyjął kolejno delegacje przedsiębior-

ców i robotników różnych gałęzi przemysłu metalurgicznego.

Paryż, 11 kwietnia.

(Pat) W ciągu popołudnia do strajku w przemyśle metalurgicznym przyłączyło się jeszcze kilka zakładów, zwiększając liczbę strajkujących o 8 tysięcy. Strajk w tej gałęzi przemysłu ma więc charakter powszechny.

Paryż, 11 kwietnia.

(Pat) Nowy gabinet stanął odrazu w obliczu dwóch spraw zasadniczych, niezależnych od siebie, a zwróconych wyraźnie przeciwko premierowi Daladier. Są to: 1) rozszerzenie akcji straj-

kowej, 2) rozłam wewnętrzny t. zw. unii socjalistyczno-republikańskiej, reprezentowanej w rządzie przez 3 ministrów.

Akcja strajkowa w ciągu poniedziałku objęła cały przemysł metalurgiczny okręgu paryskiego.

To zgeneralizowanie strajku okupacyjnego w przemyśle metalurgicznym wymaga rozstrzygającej decyzji rządu. Premier Daladier w rozmowie z delegatami stronnictwa socjalistycznego oświadczył kategorycznie, że rząd jego nie będzie tolerować okupacji zakładów przemysłowych. W związku z tym w kołach politycznych oczekują wydania

NAKAZU EWAKUACJI OKUPOWANYCH FABRYK.

Drugą akcją, rozgrywającą się już na terenie parlamentarnym a starającą się oderwać od nowego trzonu większości rządowej choćby drobną grupę deputowanych, jest

ROZŁAM W ŁONIE GRUPY T. ZW. UNII SOCJALISTYCZNO-REPUBLIKAŃSKIEJ

Wyrazem tej akcji było wystąpienie b. ministra stanu we wszystkich czterech dotychczasowych rządach „Frontu Ludowego” Violette, wiceprezesa unii.

Oficjalnym powodem wystąpienia min. Violette z unii socjalistyczno-republikańskiej były okoliczności towarzyszące wyborom uzupełniającym senatu w departamencie Sekwany, których niedzielny wynik przyniósł zwycięstwo kandydatowi prawicy przed kandydatem komunistycznym w znacznej mierze dzięki głosom delegatów unii socjalistyczno-republikańskiej. Stanowisko zajęte przez tych delegatów było konsekwencją poważnych tarć między unią a partią komunistyczną. Mianowicie: unia socjalistyczno-republikańska posiadała dotychczas mandat senacki okręgu Sekwany. Tymczasem w wyborach uzupełniających wbrew układowi obowiązującemu w ramach „Frontu Ludowego” komuniści wysunęli w niedzielę swego kontrkandydata, który uzyskał znaczną liczbę głosów, co wywołało reakcję ze strony unii.

B. minister Violette uważa, iż taktyka zastosowana przez delegatów unii republikańskiej stanowi

ZERWANIE UMOWY „FRONTU LUDOWEGO”

i dąży do rozbitcia go od wewnątrz.

Daladier domaga się pełnomocnictw

Sesja parlamentarna ma być odroczone do maja

Paryż, 11 kwietnia.

(Pat) Na posiedzeniu rady ministrów które odbędzie się jutro rano, minister Marchandau przedstawi swe projekty finansowe, które, podobnie jak treść deklaracji rządowej, będą ostatecznie zatwierdzone dziś po południu. Prawdo-

podobnie rząd zwróci się do parlamentu o uchwalenie pełnomocnictw na czas nieokreślony. Po przedstawieniu się rządu Izbie Deputowanych i senatowi sesja parlamentarna odroczone będzie prawdopodobnie do połowy maja.

Rozłam w unii socjalistyczno-republikańskiej

Paul Boncour oraz dwóch wybitnych polityków opuściło szeregi partii

Rzym, 11 kwietnia.

(Pat) Agencja Stefani donosi z Paryża, że w następstwie zwycięstwa, odniesionego przez kandydata prawicy Constanta nad kandydatem Frontu Ludowego, komunistą Marrane, w uzupełniających wyborach do senatu, które odbyły się w dniu wczorajszym w Pa-

ryżu, ministrowie ostatniego gabinetu Bluma Paul-Boncour i Violette oraz deputowany miasta Paryża Brandon opuścili szeregi stronnictwa unii socjalistyczno-republikańskiej ze względu na to, że stronnictwo to sprzyjało wyborowi kandydata nacjonalistycznego na niekorzyść kandydata Frontu Ludowego.

CYWIŃSKI SKAZANY NA 3 LATA WIĘZIENIA

za znieważenie pamięci Marszałka Piłsudskiego. — Aleksander Zwierzyński został uniewinniony

Warszawa, 11 kwietnia.

(PAT) Punktualnie o godz. 13 przewodniczący R. Przybyłowski otworzył posiedzenie sądu, po czym nastąpiło od czytanie sentencji wyroku w sprawie Stanisława Cywińskiego i Zwierzyńskiego:

„W imieniu Rzeczypospolitej sąd okręgowy w Warszawie rozpoznawał dnia 9 kwietnia 1938 r. sprawę St. Cywińskiego i A. Zwierzyńskiego, oskarżonych o to, że w dniu 30 stycznia 1938 r. w Wilnie w publicznie rozpowszechnionym nakładzie nr. 29 czasopisma „Dziennik Wileński” dopuścili się znieważenia Narodu Polskiego: St. Cywiński przez użycie w artykule p. t. „C. O. P.” obelżywego wyrazu na określenie osoby Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego i A. Zwierzyński przez zamieszczenie powyższego artykułu we wspomnianym numerze „Dziennika Wileńskiego”, na podstawie odnośnych przesłan prawą orzekł uznać, że

ST. CYWIŃSKI WINNY JEST WYŻEJ WSPOMNIANEGO CZYNU MU ZARZUCANEGO I Z ART. 152 K. K. SKAZAC GO NA KARĘ 3 LAT WIĘZIENIA z zaliczeniem mu mocą art. 57 k. k. okresu tymczasowego aresztowania od dnia

15 lutego do dnia 11 kwietnia 1938 r. oraz pobrać od Cywińskiego 160 zł. opłaty sądowej oraz kosztu postępowania. Aleksandra Zwierzyńskiego z oskarżenia o czyn mu zarzucany uniewinnić.

Następnie przewodniczący Przyby-

łowski odczytał motywy wyroku.

Z kolei adw. Glaser zgłosił wniosek do sądu o zmianę środka zapobiegawczego w stosunku do osk. Cywińskiego, wskazując na zły stan zdrowia oskarżo-

(Dalszy ciąg na str. 2-ej)

Marsz. Czang-Kai-Szek zaginał?

Nalot samolotów japońskich na miasto Czangsza podczas uroczystości wojskowej. — 50 osób zabitych, 100 rannych

TOKIO, 11 kwietnia.

(PAT) Pisma japońskie, wychodzące w Szanghaju, otrzymały wiadomości, iż wedle pogłosek krążących w Chinach, marsz. Czang-Kai-Szek miał zaginać podczas wczorajszego nalotu wodno-

molotów japońskich na m. Czangsza w prowincji Hupei.

Wedle tych doniesień nalot japoński miał nastąpić w chwili, w której marsz. Czang-Kai-Szek w otoczeniu szeregu dygnitarzy rządu w Hankou dokonywał otwarcia nowego gmachu dowództwa

wojsk prowincji Hupei. 50-ciu uczestników uroczystości miało zginąć zaś około stu miało odnieść rany. Poza marsz. Czang-Kai-Szkiem brak jest wiadomości o jego szwagrze Tu-Sungu oraz o generale Czang-Czi-Czungu, dowódcy wojsk prowincji Kiangsi Hunan.

Uwagi

Propozycja emigracyjna

Przed kilku dniami w parlamencie angielskim wybuchł skandal, znany zresztą naszym czytelnikom z depesz. Poseł komandor Bower rzucił pod adresem posła Shinwella uwagę, iż powinien powrócić do Polski (skąd pochodzili podobno jego rodzice). Poseł Shinwell wymierzył komandorowi Bowerowi policzek.

Bower nie ruszył się z miejsca, mimo, iż Shinwell zapraszał go jeszcze na korytarz, gdzie miał zamiar jeszcze go zboksować. Przyjaciel Shinwella, poseł Mac Govern, zawołał do spoliczkowanego:

— Oto właściwa odpowiedź dla ciebie, ty nikczemny psie!

Jak widzimy, to „drobne“ nieporozumienie w parlamencie angielskim, miało zupełnie karczemny przebieg. Po chwili jednak do sprawy wniósł się przewodniczący i przeciwnicy pogodzili się.

Podajemy tutaj tę dość już znaną wszystkim historię tylko dlatego, ażeby przytoczyć przemówienie posła Shinwella w 10 minut po policzku:

— Szanowny gentleman obraził mnie ciężko. Ponieważ jestem obywatelem brytyjskim, urodzonym w tym kraju, szanowny gentleman nie ma prawa czynić mi osobistych przytyków i proponować mi porzucenia mojej ojczyzny. Z najwyższym jednak szacunkiem składam moje uniżone przeprosiny, albowiem czyn mój popełniony był w porwywie temperamentu. Przepraszam również Izbę.

Komandor Bower natomiast rzekł:

— Niechaj dozwolone mi będzie powiedzieć, że uwaga moja mogła być uważana za prowokację. Gdyby szanowny gentleman pozostał na miejscu i zechciał wysłuchać moich przeprosin, byłbym to uczynił. W każdym razie przepraszam Wysoką Izbę i pragnę powiedzieć, iż postępek szanownego gentlemana uczynił więcej szkody jemu samemu aniżeli mnie.

Żydzi w Austrii

Żydów w Austrii, których dotyczyłyby nowe ustawy norymberskie, jest znacznie więcej, aniżeli przypuszczano. Wprawdzie w Austrii mieszka 300.000 Żydów, ale do tej liczby należy dodać 200.000 t. zw. aryjczyków, żyjących z Żydami lub Żydówkami w małżeństwie. Natomiast ludzi, pochodzących ze stadel mieszanych, mieszka w Austrii około 500.000. Wśród mieszczanstwa wiedeńskiego, blisko połowa rodzin znajduje się w stosunkach pokrewieństwa lub powinowactwa z Żydami.

Mniejszości narodowe

Jaka mniejszość narodowa jest najlepiej traktowana w którymkolwiek bądź państwie europejskim?

Najlepiej traktowaną mniejszością narodową w Europie są Niemcy sudeccy w Czechosłowacji. Posiadają oni wszelkie prawa rozwoju kulturalnego i politycznego, a rząd praski gotów jest pójść na najdalsze ustępstwa, ażeby zapewnić sobie spokój w kraju.

Jaka jest najgorzej traktowana mniejszość narodowa w Europie?

Najgorzej traktowaną mniejszością narodową w Europie są Niemcy w Tyrolu włoskim. Od wielu lat odbywa się tam przymusowa italiańska i Niemców. Ludność niemiecka nie ma nie tylko żadnych praw kulturalnych, ale nawet i językowych. Dzieciom niemieckim nie wolno się uczyć po niemie-



WODY KWIATOWE

nowe piękne zapachy

CHI-CHI
SYMFONIA
MARZENIE
GLOXINIA

WARSZAWSKIE
LABORATORIUM
CHEMICZNE SPAK.

do nabycia w perfumeryjach i skład apt.

Dwaj obywatele czescy wybrani do Reichstagu

Nowe rewizje i aresztowania w Austrii. — Więźniowie polityczni przewiezieni z Wiednia w głąb Niemiec

PRAGA, 11 kwietnia.

(PAT). Ogólna konsternację wywołał tu fakt, iż do parlamentu niemieckiego wybrano 2-ch posłów narodowości niemieckiej obywateli czechosłowackich. Wyjechali oni swego czasu z Czechosłowacji do Niemiec, nie przestali jednak być obywatelami czechosłowackimi. Prasa domaga się od rządu wyjaśnienia z tego powodu.

BERLIN, 11 kwietnia.

(PAT). Jak słychać, większość więźniów politycznych w Austrii, trzymana w pierwszych dniach Anschlussu w austriackich więzieniach lub obozach koncentracyjnych, przewieziona została do obozów koncentracyjnych w Niemczech, a zwłaszcza do obozu Dehaub (Bawaria).

WIEDEŃ, 11 kwietnia.

Polcja przeprowadziła surową re-

wizję w szpitalu im. Rothschilda. Zbadano wszystkie dokumenty i przesłuchany został personel szpitala. Policja aresztowała dr. Maksa Wachsteina, asystenta prof. Leo Hessa.

Wiedeń, 11 kwietnia.

(PAT). Prasa donosi, że władze kompetentne noszą się z zamiarem przechowywania kartek głosowania plebiscytowego na wieczną pamiątkę. Z reguły palono dotychczas kartki głosowania po 2 lub 3 latach.

Wiedeń, 11 kwietnia.

(PAT). W związku z plebiscytem w Austrii z pomocą przyszedł kierownictwu plebiscytu przybyły z Rzeszy narodowo - socjalistyczny korpus samochodowy. Służbę pełniło 12.043 samochodów i motocykli, 45 sanitarek i 90 omnibusów. Samochody odbyły 200.000

wyjazdów, zużywając 75 tys. litrów benzyny.

WIEDEŃ, 11 kwietnia.

(PAT) Od soboty pełni już częściowo wiedeńska policja służbę na ulicach w zielonych mundurach niemieckiej policji.

Niemniej jednak jest przewidziane donaszenie dawnych mundurów austriackich z tym, że na lewym ramieniu będą wyszyte nowe odznaki państwowe, względnie odznaki wiedeńskiego Gau.

BERLIN, 11 kwietnia.

(PAT). Nowy Reichstag, pierwszy w wielkiej Rzeszy, liczyć będzie 813 posłów, którzy z ogólnej liczby kandydatów 1717 wybrani zostaną przez przewodniczącego frakcji narodowo - socjalistycznej w parlamencie ministra spr. wewn. dr. Fricka.

BERLIN, 11 kwietnia.

(PAT). Dr. Frick i dr. Goebbels wydali zarządzenie, by ze względu na wynik plebiscytu wszystkie gmachy rządowe zostały w dniach od 11 do 13-go kwietnia udekorowane flagami.

Chorągiew henleinowców

wywieszona na ratuszu w Marienbadzie

Praga, 11 kwietnia.

(Pat) Rada miejska w Marienbadzie postanowiła uczcić połączenie stronnictw niemieckich w Czechosłowacji wywieszeniem na ratuszu flagi partii sudecko - niemieckiej, co nastąpiło przy akompaniamencie bicia w dzwony i huku syren.

Flagę zdjęto dopiero po ostrej interwencji policji.

Praga, 11 kwietnia.

(Pat) Prez. Benesz podpisał dziś pismo, przyjmujące dymisję min. zdrowia publicznego Czecha (nazwisko), który reprezentował w rządzie niemiecką partię socjal-demokratyczną, powierzając tymczasowe kierownictwo tego resortu

socjal-demokracje czeskiej, min. sprawiedliwości Dererowi.

Praga, 11 kwietnia.

(Pat) Odbyło się tu zebranie połączonych kół poselskiego i senatorskiego partii komunistycznej Czechosłowacji. — Przyjęto bardzo ostre rezolucje, zawierające kategorię protest przeciwko próbom kompromisu z partią Henleina. Uchwalono odwołać się do aktu siły w razie, gdyby ustępstwa dla henleinowców miały się wyrazić w formie uznania administracji niemieckiej na terytoriach zamieszkałych przez większość niemiecką. „Robotnicy, głosi rezolucja, gotowi są przeciwstawić się wszelkim rozporządzeniom środkami podobnym zamachom na demokrację“.

Ślub premiera Daladier

odbył się już kilka lat temu

Warszawa, 11 kwietnia.

W uzupełnieniu naszej notatki o zaślubieniu przez p. premiera Daladiera p. Alicji Engole z Warszawy, dowiadujemy się następujących szczegółów:

Ślub premiera Daladier z p. Engole odbył się nie w tych dniach, jak to podawaliśmy, lecz przed kilku laty.

P. Engole kształciła się przed kilku laty w Paryżu w śpiewie i tam dała szereg koncertów. Na jednym z wystę-

pów p. Engole obecny był p. Daladier, który w owym czasie był sekretarzem jednego z ministerstw. P. Daladier poznał wówczas p. Engole, zakochał się w niej i po pewnym czasie oświadczył się o jej rękę.

Obecna p. premierowa Daladier, słyca z urody występowała również swe go czasu w Warszawie i występy jej cieszyły się dużym powodzeniem.

cku, ani też dorosłym przyznawać się do niemieckości...

Czy będzie wojna?

Amerykański Instytut Opinii Publicznej rozsyła co rok wielką ankietę na temat najaktualniejszych zagadnień politycznych. W roku bieżącym główne pytanie brzmiało: „Czy przypuszcza-

pan, że Stany Zjednoczone Ameryki Północnej będą po raz drugi prowadzić wojnę z Niemcami?“

46 procent głosujących odpowiedziało — „tak“, 54 procent — „nie“.

W roku ubiegłym 62 procent głosujących przypuszczało, że Ameryka zostanie neutralna.

P. Jan Dębski

nie należy do rady naczelnej OZN

Warszawa, 11 kwietnia.

Wczoraj ogłoszono urzędowo listę 80 członków Rady Naczelnej Obozu Zjednoczenia Narodowego. Na liście tej znalazło się również nazwisko p. Jana Dębskiego, b. wicemarszałka sejmu, znanego niegdyś działacza Stronnictwa Ludowego, a ostatnio dyrektora Ligi Morskiej i Kolonialnej.

B. wicemarszałek Dębski wyjaśnił w liście skierowanym do kilku redakcyj warszawskich, iż nazwisko jego znalazło się na liście członków Rady Naczelnej OZN. chyba przez nieporozumienie, gdyż on do OZN. nie należy.

Sądy przysięgłych zniesione

Warszawa, 11 kwietnia

Dnia 11 bm ogłoszono w „Dzienniku Ustaw“ ustawę o zniesieniu instytucji sądów przysięgłych i sędziów pokoju.

Ustawa ta wchodzi w życie dnia 1-go maja rb. Sprawy, w których przed dniem wejścia w życie ustawy rozpoczęto rozprawę główną w pierwszej instancji, toczyć się będą do końca wędług dotychczasowych przepisów. Natomiast jeżeli rozprawę odroczone, uchylono lub unieważniono wyrok sądu przysięgłych lub wznowiono postępowanie — to sprawa toczyć się będzie już przed sądem zwykłym.

Warszawa, 11 kwietnia.

Dr Kruk, przywódca rozwiązanej niedawno przez władze bezpieczeństwa Niezależnej Socjalistycznej Partii Pracy, zgłosił akces do Poale-Sjon prawicy.

Wybory do Naczelnej Rady Adwokackiej

odbędą się w maju. — Ustawa o ustroju palestry zostanie wkrótce ogłoszona

Warszawa, 11 kwietnia.

Dowiadujemy się, że ministerstwo sprawiedliwości przesłało już do redakcji „Dziennika Ustaw”, celem ogłoszenia, tekst ustawy, nowelizującej prawo o ustroju palestry. Wobec tego reforma palestry wejdzie w życie w najbliższym czasie.

Powołania nowej Naczelnej Rady Adwokackiej oczekiwać należy w końcu maja rb. Ze względu na to, że poza

członkami mianowanymi przez Prezydenta R. P., należąc będą do Naczelnej Rady Adwokackiej członkowie, pochodzący z wyboru rad okręgowych, nastąpi w drugiej połowie przyszłego miesiąca zwołanie nadzwyczajnych walnych zgromadzeń wszystkich Izb Adwokackich.

Obecne Rady Okręgowe Adwokackie zakończą swe kadencje w połowie listopada br. t. j. w 3 miesiącu po wej-

ściu w życie nowego prawa o ustroju palestry.

W ministerstwie sprawiedliwości prowadzone są obecnie prace przygotowawcze do wydania szeregu rozporządzeń wykonawczych. M. inn. rozporządzenia dotyczyć mają sprawy czasowego zamknięcia list adwokackich w niektórych okręgach. Podobno w pierwszym rządzie zarządzenia te dotkną mają okręgi apelacyjne Krakowa i Lwowa.

Liga Narodów uzna podbój Abisynii

Pismo rządu angielskiego do Ligi. — Układ anglo-włoski ma być podpisany 14 b. m.

Londyn, 11 kwietnia.

(PAT). W tutejszych kołach politycznych panuje przekonanie, że o ile nie nastąpi opóźnienie, spowodowane ostateczną redakcją tekstu umowy brytyjsko-włoskiej, dokument ten wraz z aneksami podpisany zostanie w Rzymie w dniu 14 bm.

Londyn, 11 kwietnia.

(PAT). Wielka Brytania uczyniła pierwszy krok w kierunku uznania podboju Abisynii przez Włochy. Rząd brytyjski wysłał w dniu 9 kwietnia do generalnego sekretarza Ligi Narodów w Genewie Avenola pismo następującej treści:

Z polecenia ministra spraw zagranicznych donoszę panu, że rząd Zjednoczonego Królestwa rozważa anormalną sytuację, powstałą z tego powodu, że wiele państw, członków Ligi Narodów, w tej liczbie niemniej niż 5 państw, reprezentowanych w radzie Ligi Narodów, uznało, iż rząd włoski wykonuje suwerenność nad Abisynią, bądź podjęło akcję równoznaczną z tym uznaniem gdy tymczasem inne państwa, członkowie Ligi Narodów, tego nie uczyniły. Rząd Zjednoczonego królestwa jest zdania, że sytuacja ta winna być wyjaśniona, proszę przeto, by pan postawił na porządek dzienny najbliższej sesji rady Ligi Narodów sprawę konsekwencji, wynikających z istniejącej sytuacji w Abisynii.

(—) Filip Nichols.

Nichols jest szefem południowo-europejskiego wydziału brytyjskiego Foreign Office, w czasie kampanii włoskiej w Abisynii był pierwszym sekretarzem przy brytyjskiej ambasadzie w Rzymie.

Sekretariat Ligi Narodów wysłał odpis brytyjskiego pisma do wszystkich państw, członków Ligi Narodów, w tej liczbie i do Abisynii. Pięcioma członkami rady Ligi Narodów, którzy uznali suwerenność Włoch nad Abisynią są: Polska, Rumunia, Belgia, Equador i Lotwa.

Powyższy krok rządu brytyjskiego stoi w bezpośrednim związku z rokowaniami włosko-brytyjskimi.

Porozumienie, jakie zawarte ma być w Rzymie prawdopodobnie jeszcze w bieżącym tygodniu, będzie miało za podstawę uznanie przez W. Brytanię suwerenności Włoch w Abisynii.

Parlamentarny podsekretarz stanu spraw zagr. Butler w odpowiedzi na interpelację, oświadczył dzisiaj w Izbie Gmin, że według informacji, uzyskanych przez rząd brytyjski, władze włoskie sprawują kontrolę wojskową nad całą Abisynią. Opór wobec władz włoskich istnieje tylko jako ruch niezorganizowany i posiada jedynie charakter lokalny przeważnie w zachodniej części Abisynii, na granicach Abisynii jednak sytuacja jest całkowicie normalna i obecny status quo jest nienaruszony, oświadczył Butler.

W londyńskich kołach politycznych uchodzi za rzecz prawdopodobną, że gdy porozumienie włosko-brytyjskie wejdzie w życie, minister spraw zagranicznych Włoch hr. Ciano przybędzie z wizytą do Londynu.

Paryż, 11 kwietnia.

(PAT). Jak zaznacza agencja Havasa, żądanie rządu brytyjskiego wpisania na porządek dzienny najbliższej sesji rady Ligi Narodów sprawy uznania podboju Abisynii przez Włochy nie było żadną niespodzianką dla francuskich kół politycznych, które informowane były w ostatnich tygodniach o przebiegu rokowań angielsko-włoskich. Ze względu na zmianę rządu trudno jest na razie przewidzieć ściśle, jakie stanowisko zamierza zająć rząd francuski. Minister Bonnet zbada tę sprawę równo-

ześnie z całokształtem będących w zawieszeniu zagadnień międzynarodowych, można jednak zapewnić, że stanowisko rządu kierowane będzie głównie ideą ścisłej współpracy z Anglią, która to idea pozostaje nadal jednym z fundamentów polityki francuskiej.

Przy schorzeniach dróg moczowych i gruczołu krokowego codzienne stosowanie naturalnej wody gorzkiej Franciszka-Józefa umożliwia obfite i łatwe wypróżnienie i dobre trawienie — szklanka rano na czczo. Zap. Waszego lekarza.

Konfiskata dwóch pism gdańskich

za podanie fałszywych wiadomości o sytuacji mniejszości niemieckiej w Polsce

Warszawa, 11 kwietnia.

Prokuratura państwowa zatwierdziła konfiskatę numeru 2 czasopisma „Der Deutsche im Osten” wychodzącego w Gdańsku, za fałszywe i kłamliwe wiadomości, odnoszące się do sprawy mniejszości niemieckich w Polsce, jak i za na pastliwy ton, zwrócony przeciw państwu polskiemu.

Z tych samych przyczyn konfiskacie uległ również numer 1 czasopisma „Der Deutsche im Osten” wydawanego przez dr. H. K. Fuchsa, referenta praso-wego senatu gdańskiego oraz red. Wilhelma Zarske, naczelnego redaktora hitlerowskiego dziennika gdańskiego „Der Danziger Vorposten”.

Wybuch bomby w porcie Haify

Dwaj policjanci angielscy zabici

HAIFA, 11 kwietnia.

(PAT). W porcie Haify z powodu wybuchu bomby zginął 1 Arab, zaś 3 odniosło rany. Ponadto zostali zabici dwaj policjanci angielscy, ponieważ bomba wybuchła w ręku Araba, w chwili gdy zamierzał ją rzucić.

Jerozolima, 11 kwietnia.

(PAT). Trzej Arabowie, którzy odnieśli rany w czasie wybuchu bomby w Haifie, zmarli dziś wieczorem. W ten sposób liczba ofiar zamachów terory-

stycznych w ciągu dnia dzisiejszego, doszła do sześciu.

Jerozolima, 11 kwietnia.

Ze względu na niebezpieczeństwo, związane z grasowaniem arabskich band terrorystycznych, w dniu dzisiejszym wydano dla osób cywilnych zakaz korzystania z drogi między Naretem a Tyberiadą.

Terrorysty arabscy rzucili dziś w podjerozolimskim osiedlu Giveat-Saul bombę do obory, zabijając kilka krów.

Testament ks. Pszczyńskiego sporządzony w Niemczech bez znaczenia prawnego

Warszawa, 11 kwietnia.

Jak donoszą z Pszczyzny, miało się odbyć w miejscowości Waldenberg na niemieckim Górnym Śląsku otwarcie drugiego testamentu ks. v. Pless, zmarłego w styczniu rb. w Paryżu.

Spadek po ks. Pszczyńskim wzbudził jak wiadomo olbrzymie zainteresowanie, ze względu na wielkie objekty rolne i zakłady przemysłowe, należące do rodziny książęcej.

Okazało się obecnie, iż drugi testament pozostawiony w Niemczech jest

bezpłatny, gdyż był on sporządzony na kilka miesięcy wcześniej od aktu ostatniej woli ks. v. Pless złożonego w sądzie grodzkim w Pszczyźnie.

Tekst testamentu odbiegał znacznie od treści testamentu polskiego, w którym zmarły ks. Pszczyński, zapisał największą część swego majątku najmłodszemu synowi Aleksandrowi hr. Hochbergowi. Wobec tego, postanowienia testamentu pozostawionego w Polsce nie ulegną żadnym zmianom.

GRAND-KINO

Początek 4, 6, 8 i 10.

24 GODZINY MIŁOŚCI

w rol głównych: Bohaterka filmu „Fordancerki” Bette Davis, Leslie Howard i Olivia de Havilland. — Ceny miejsc niższe: Na I seans 85 i 1,09 na pozostałe 1,09, 1,50 i 2,20.

Wzruszająca karta z życia młodej kobiety, która nie zaznała miłości...

WRZOS

wg. głośnej powieści

Marii Rodziewiczówny

WIELKI ŚWIĄTECZNY PROGRAM

Grand-Kina

Min. Ulrych w Wiedniu

Wiedeń, 11 kwietnia.

(PAT) Dziś rano przejechał w drodze do Białogrodu przez Wiedeń minister komunikacji Ulrych wraz z otoczeniem. Podróż ministra nosi charakter rewizyty oficjalnej na zeszłoroczną podróż jugosłowiańskiego ministra komunikacji Spaho.

Na dworcu ministra Ulrycha spotkał likwidator poselstwa R. P. w Wiedniu konsul generalny Stark i zastępca konsula generalnego w Wiedniu konsul Zdrański.

Finansista amerykański Whitney

skazany na 10 lat więzienia

Nowy Jork, 11 kwietnia

(PAT) Finansista amerykański Ryszard Whitney oskarżony o oszustwa finansowe, sięgające setek tysięcy dolarów, stanął dziś przed sądem stanowym w Nowym Jorku. Whitney został skazany na karę więzienia do lat 10. Należy zaznaczyć, że ściślejszy wymiar zależy jest od dalszych spraw.

Katastrofa kolejowa w Rumunii

Bukareszt, 11 kwietnia.

(PAT) W dniu wczorajszym pociąg towarowy zderzył się na stacji Podulloaei pod Jassami z wagonem przy-czepnym pociągu motorowego. 10 pasażerów odniosło rany.

Bukareszt, 11 kwietnia.

(PAT) Między Galacem a Cetatea Alba lokomotywa najechała na autobus pasażerski. W wyniku zderzenia 7 osób poniosło śmierć, a 21 zostało rannych, w tym wielu bardzo poważnie.

Post Żydów na Litwie

z powodu zakazu uboju rytualnego w Polsce

Ryga, 11 kwietnia.

(PAT) Z Kowna donoszą: Pismo „Diena” donosi, że rabini wyznaczyli dzień postu dla wszystkich Żydów na Litwie. Post ten połączony będzie ze specjalnymi modłami z powodu zakazu uboju rytualnego w Polsce.

Student skazany na 6 miesięcy aresztu

za udział w zajęciach antyżydowskich

Lwów, 11 kwietnia

Student Nowicki, za stawianie oporu policji, podczas zajęć antyżydowskich w grudniu ub. roku skazany został na 6 mies. więzienia, z zawieszeniem wykonania kary na 3 lata.

